
令和２年７月1日発行

日 程

時 間

定 員

内 容

参加費

講 師

持ち物

申込み

寿公民館の講座・イベント情報をお届け︕

日 時 ７月２１日（火） １０時～（受付は９時３０分～）

会 場 寿地区福祉ひろば

定 員 先着７組

内 容 先生から絵本や紙芝居を使ったお話を聞きます。

参加費 無料

講 師 豊嶋 さおり 先生

申込み 電話、メール、または窓口で寿公民館へお願いします。

日 時 ７月１３日（月） １４時 ～ １６時

※原則毎月第２月曜日開催

会 場 寿公民館大会議室

講 師 青木 教司 先生（寿史談会顧問）

持ち物 筆記用具、マスク ※参加費無料

主 催 寿史談会・寿公民館

申込み 電話、メール、または窓口で寿公民館へお願いします。

１日のみの

参加ＯＫ！

託児も

あります！

７月１６日（木）・２５日（土）・３０日（木）

９時００分 ～ １０時００分

※８時５０分寿公民館集合 ※雨天決行

先着１５名

先生に正しい歩き方を教わりながら、寿地区内をウォーキングします。

無料

伊藤 重次郎 先生（生涯スポーツ指導者）

動きやすい服装、履きなれた靴、帽子、雨具、タオル、マスク、飲み物

電話、メール、または窓口で寿公民館へお願いします。



　　
　

・担当保健師育児・健康相談日程 ７月 ６日（月） ・ ８月 ３日（月） ９:３０ ～ １１：００

健康づくり課の保健師が健康相談、栄養相談を行います。

・託児ボランティア養成講座 ７月１４日（火） １３：３０ ～ １４：３０

地区内で託児ボランティアとして活動していく人材を養成する講座を開催します。

詳細については、別紙回覧をご覧ください。

申し込み・問い合わせ

寿公民館 ☎５８－２０３８ FAX ８５－１０９９

メール kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

寿公民館なうは、松本市ホームページでもご覧いただけます！

右記の二次元コードを読み取るだけで簡単にアクセスできます！

７～１０月に計画されていた下記の事業・講座等について、新型コロナウイルス感染

拡大防止のため、中止することを決定しました。 楽しみにしていただいていた皆様に

は大変申し訳ございませんが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

★ご近所大学

7月は開催しません。今年度の開講は

現在検討中のため、追って周知します。

★第１回利用者一斉清掃（７/25）
３月６日の第２回清掃は開催予定です。

★東南ブロック球技大会（8/30）

★寿地区住民運動会（10/18）
例年開催していますが、参加者、関係者の

健康・安全面を考慮し、先んじて中止とさ

せていただきました。

mailto:kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

